
Contacto

Correo Electrónico maria.pardo@valdodubra.gal

Dirección Postal

Arcai, 41
(15873) Val Do Dubra España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C003/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 20:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Val do Dubra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jYCuaKz%2BhWd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de viario en núcleo de Xermán

Mellora de viario en núcleo de XermánDescripción 
Valor estimado del contrato 95.192,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.182,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.192,11 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mellora de viario no núcleo de Xerman
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

RUA ARCAI 41 BEMBIBRE
(15873) VAL DO DUBRA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jYCuaKz%2BhWd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.030,63 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/02/2023

Contrato

CONTRATO XERMAN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=079c9c09-1ee5-4696-8cbf-42a58f8d19ff

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=079c9c09-1ee5-4696-8cbf-42a58f8d19ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=079c9c09-1ee5-4696-8cbf-42a58f8d19ff


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Mellora de viario no núcleo de Xerman

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
IGUALDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACION AMBIENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
PROGRAMA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FL8TpMx2qUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000011684698 |  2023-175443 | Wed, 27 Sep 2023 20:14:12:725 CEST 169583844505430040UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FL8TpMx2qUSugstABGr5A%3D%3D

